
 

 

Sammenslutning af beboere på Havnefronten: Ankerhusene, Dokhuset, Fjordstokkene, Fjordtårnet, Molehusene, Pakhuset, Vejerhuset 

og Vestbryggen 

Mødenotat fra mødet den 1. juni 2022 kl. 16 
     
Afbud: Bjørn, Charlotte, John O, Kirsten, Susanne. 
Referent: Annie 
 

Dagsorden  
 
Velkommen 
til Jørgen Munk Andersen, Fjordstokkene, tidligere bestyrelsesmedlem dèr og til Bjørn Rune Jensen, 

ny repræsentant fra Vestbryggen, som havde meldt afbud. John J har tidligere pr. mail takket Jerrik, 

Vestbryggen for hans arbejde i gruppen, specielt med spejlbassinerne.  

Præsentation bordet rundt og lidt historik v/John J om Havnefrontens start, visionsplan og fortsatte 
arbejde. 
 
Til spørgsmålet om kommunen lytter til Havnefronten - vi synes, at kommunen lytter og at vi har fået 
en del ønsker opfyldt. Vi forfølger 'ordentlighedens vej' og har haft/ønsker fortsat at have 
konstruktive møder med kommunens repræsentanter på området. 
 
Allerede her udspandt der sig en drøftelse af dagsaktuelle sager, her sagen om muslingefiskerne og 
deres placering. Spørgsmålet lød, om Havnefronten skulle ha' haft en holdning til at muslingefiskerne 
officielt 'var i vejen'. Personlige holdninger var, at de skulle ha' haft lov at blive liggende - men 
erkendelse af, at løbet er kørt. 
 
Principiel drøftelse af vores rolle -  vi skal fortsat fokusere på områdets udseende og passe på med 
ikke at blive kværulerende. Fortiden har vist, at det selv inden for vores gruppe i nogle tilfælde kan 
være svært at opnå konsensus.  
 
Konklusionen blev, at der nedsættes  erfa-grupper til praktiske spørgsmål, som vedrører os alle -fra 
opsætning af solceller på taget til opladning af el-biler i p-kældrene og varmesystemer.  1-2 
repræsentanter fra hver forening - med relevant speciale/indsigt - mødes i Fjordstokkenes 
mødelokale. John J finder start datoer i august. 
 
Orientering om spejlbassiner langs Brostræde. (Bilag A udsendt med dagsordenen) 
Bo skitserede forløbet i spejlbassinsagen og gennemgik sine mail-drøftelser med Lars Quist. Det 
forlød, at borgmesteren efterspørger mere info om spejlbassinerne, som hun åbenbart ikke har. I 
forhold til spørgsmålet ét eller to spejlbassiner, nord + syd - afhængigt af økonomien - understreges 
fremover, at vi inderligt ønsker begge spejlbassiner. 
Vi afventer en plan fra kommunen i løbet af juni/(juli) måned og afventer ligeledes eventuelle 
fondsansøgninger 



 

 

Krags Brygges færdiggørelse, udsmykning, m.m. 
Havnefronten har tidligere, via Peter H, foreslået udsmykning ud for stræderne på Krags Brygge for at 
hindre trafik, men det vurderes, at den nye løsning med steler formentlig vil fungere som det 
oprindeligt var tænkt med nævnte udsmykning. Kun 'autoriserede' vil få kodeadgang ved stelerne. 
 
Vi vil gerne ha' bl.a. blomsterkummer og bænke, det synes naturligt. Igen afventer vi kommunens 
plan. 
 
Der er flere steder anlagt vendepladser, hvor der før var p-pladser - noget 'vi' ikke vidste var planlagt. 
 
I forhold til skiltning - gågade/trafik - har kommunen lovet at reagere, hvis den valgte skiltning giver 
utilsigtede problemer.  Da Krags Brygge er en del af Fjordstien, må man gerne cykle dèr.  
 
Varmesystemer som erstatning for naturgas. (Thorbjørn) 
Thorbjørn orienterede om mulige løsninger - en noget kompleks opgave - varmepumper, som larmer, 
naturgas, hybrid løsning, andre løsninger undersøges p.t., investeringsstørrelser er usikre. Thorbjørn 
arbejder videre. 
Kommunen har udarbejdet en strategisk varmeplan, som er i høring  - se link i mail. 
 
Hjertestarterkursus, datoer for afholdelse. 
Sparekassen har bedt om forslag til datoer til afholdelse af hjertestarter-/hjerteredningskurser i 
efteråret. Annie kontakter Sparekassen og John J instruktøren om datoerne  27.9.  alternativt 29.9. og 
25.10. alternativt 27.10.  
 
Eventuelt. 
Videre til tidligere drøftelse orienterede Bo om Molehusenes planer med opladning til el-biler plus 
plug in hybrider i p-kælder i form af en intelligent station, som kan servicere Molehusenes p-pladser 
samt de pladser, som Molehusene lejer i Ankerhusene. 
Ankerhusene har hyret en konsulent som rådgiver til den bedste løsning. 
Begge løsninger oplagte på erfa-møderne. 
 
Der er planlagt petanque Holbæk turnering på grusarealet ved Havnevej den 18. og 19. juni. 
 
Vi afventer fortsat kommunens arkitekters 'planer' med grusarealet langs Havnevej - og er fortsat 
parate til at protestere mod evt. parkering  på området. 
 
Vi har modtaget de nye pap-containere. Containere til farligt affald forventes leveret pr. 1. december 
2022. 
 
Ukrudtet vokser på Vejerhusstræde - vi afventer kommunens brænding. 
 
Næste møde dato. 
Aftalt til onsdag, den 24. august kl. 16.00 i Fjordstokkenes mødelokale 



 

 

 

 

 

 

 


